
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Al DSGA 
Agli Atti 

Albo Pretorio on line 

Sito Web 

 

OGGETTO: Assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 

- ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41, in particolare l’art. 31, comma 1, che prevede lo stanziamento 

di fondi a favore delle istituzioni scolastiche, con l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio scolastico nei 

confronti degli alunni e delle famiglie, nel rispetto dei protocolli di sicurezza adottati dagli organi competenti, 

nonché di supportare le istituzioni scolastiche nella gestione del periodo emergenziale;  

VISTA la Nota prot.n.7697 del 31 marzo 2021, avente ad oggetto “E.F. 2021 ' Avviso assegnazione della risorsa 

finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41”, con la quale si comunica 

l’assegnazione della risorsa finanziaria pari ad euro 21.701,36 per l’utilizzo della stessa, nell’ambito della 

propria autonomia, in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo definite 

dalla norma (cfr. art. 31, comma 1, D.L. 41/2021); 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del finanziamento 

vincolato relativo all’acquisto di beni e servizi nel rispetto delle finalità di utilizzo definite dalla norma (cfr. 

art. 31, comma 1, D.L. 41/2021). 

L’importo finanziato, pari ad euro 21.701,36, è assunto in bilancio, in conto competenza, nell’Aggregato “03 

Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-voce “Risorse ex art. 

31, comma 1, D.L. 41/2021”, come espressamente specificato nella nota operativa del Dipartimento per le 

risorse umane, finanziarie e strumentali del Ministero dell’Istruzione, prot.n.7697 del 31 marzo 2021. 

Le risorse sono imputate in entrata nelle diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle 

risorse medesime e rispetto agli interventi da attivare: a titolo meramente esemplificativo, qualora si decida 

di attivare un intervento che preveda l’acquisto di prodotti di igiene degli ambienti, lo stesso andrà imputato 

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7      0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9               C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it   csis04600q@pec.istruzione.it 

 ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




nella categoria “A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 

31, comma 1, lettera a) D.L. 41/2021”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, avrà cura di allocare 

le spese per natura, secondo la sezione spese del piano dei conti, di monitorare l’avanzamento dei singoli 

interventi e di curare le ordinarie operazioni di registrazioni contabili. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Maria Di Cianni 

 


		2021-04-06T21:13:28+0200
	ANNA MARIA DI CIANNI




